Sexta etas mundi

De damiata et eius expugnatione.

Principes xpianoi, quos olim tercij innocentij diligentia et lateranensis pcalij decreta ad hierosolimie liberationem inflamauerat, in magni coierat exercitu, qui primi terrae, partim mari constantinopolim. Et inde cardinale coluna sedis apostolice legato deducente, accone se contulerant. Fueruntque primarii inter eos pceres andreas hugarie rex, venetorum nauigio fatus, quod libenter dederat, quod ius eis concessit quod in omni dalmacia regnum hugarie ad eam diem habuerat. Et dux austrie, heinricusque niuernensis comes. Et gualterius rex francie camerarius quibus iohannes hierosolime regi coniunctis, in concilio actu est, damiatam egypti urbem nulo contiguam ut primam oim caperent admittendam. Ea enim in parte facta apparebat cayrū et babilonē contiguas vrbes amplissimas et comode occideri posse. Et interclusas comeatu facilime expugnari. Quo soldanorum gentis sarracene principum domicilio in xpianorum partem facto futurū profidebant, ut oīs ea barbaries sarracena non solū hierosolima et terra sancta, sed orbe ipso terrarū exterminaret. Itum est itaq; non magis cupiū entissimus quod confidentib; pcer militūq; animis. Et mense maio anni salutis duo devigesimi et duodecies ceterū, damiate obsidio iactata. Ea citas olim eriopol'a ptinace elio peditore appellata. Triplici muroz latitio deslississimoz munimento cingit. Quā nili amnis pticula, ad romani tiberis magnitudinē ambit, ut insulā sed oblongā arctamq; efficiat. A babilone quod noua itur ad damiatā vsus orientē, distas ab ea dietis tribus. Itur quoq; ad alexandriā occidentem usus distans a babilone diebus tribus per terrā, sex per aquaz. Porro usq; ad damiatam septem diete sunt a monte sinay. Sita est autem damiata inter mare et flumen nili, decoratur aut in xxviij turribus altis. Minorum turriū incertus numerus. Turris quoq; erat pharca non quod est crassitudine et celsitudine illi similis, quā ad pharon et nilū stante romano impio fuisse legimus. Sed q; suburbū et mercatorum appothecas ac publica horrea a pyratis nocturnisq; predonibus tutaref, quā obre sub nostri exercitus accessum addidit soldanus suburbio utriq; psidia et munitiones vndiq; instaurauit. Eas dum nostri appugnat munitiones turrimq; vndiq; machinis quatuit, multi per dies singulos cecidere, cuz tñ ea maior in barbarie accisio committeref. Eunictaque fortissimoz ex omni, puincia alternis pugnatiū nostrorū virtus. At post quintū mensem quā gallici in soldatū male pugnauerant pauci milites exploraturi custodes altū sopitos esse aut per errorē ab esse percipiēs socios aduocanit, scalas coportant, portam securibus malisq; refringunt. Accurrētes q; ex sarracenis strepitū exaudiuerant confossi. Christianiq; interim patente ingressi porta, vrbe potiti sunt. Anno tādem dimidio atq; integro postq; fuerat obsessa, portis ubiq; munitionibusq; xpiano militi ad custodiā attributus. Prima vero omni machonaria vrbis primaria in gloriose virginis dei genitricis ecclesiam instaurata, ac in episcopiu dedicata est. Habuit per id tempis damiata amplissime opulentissimeq; ciuitatis speciem, repartamq; in ea rerum oīm copiam auri argentiq; et ditissime suppellectilis vim maximā, legatus regesq; et duces exercitus militi xpiano equa distributione largiti sunt. Quin etiam de agrorum diuisione ī tempore facienda actum est.